

Nyhedsbrev

Juni 2015



Årsmøde 2015

I denne udgave af Folk & Sikkerheds nyhedsbrev kan du bl.a. læse om organisationens årsmøde som fandt sted den 8. maj på Ryes Kaserne i Fredericia. Dagen startede med en briefing fra chefen for Hærstaben, generalmajor Hans-Christian Mathiesen efterfulgt af det officielle årsmøde som bl.a. omfattede udskifting i bestyrelsen herunder en ny formand. Læs mere i de følgende artikler.

Årsmøde og ny bestyrelse

Folk & Sikkerheds Årsmøde i Fredericia blev skudt godt i gang af generalmajor Hans-Christian Mathiesen, chef for Hærstaben. H.C., som han hedder i daglig tale, understregede at "Vi har stadig en fin Hær til pengene. Vi har brug for Jer græsrødder i Folk & Sikkerhed. Vi får meget ud af vore kroner, selvom der er skåret ned." H.C. kom i sit indspark ind på Hærens ændrede opgaver herunder de meget krævende uddannelsesopgaver i henholdsvis Irak og Afghanistan.

Generalmajoren kom godt rundt om dansk sikkerhedspolitik, og fik fortalt græsrødderne, hvor flot det danske forsvar i dag klarer de nye opgaver på trods af de kraftige økonomiske reduktioner. Her blev ikke lagt fingre imellem når chefen for hærstaben skulle udpege de mange nye, ukendte udfordringer for det danske forsvar. Ikke uvæsentligt blev der peget på, at uden penge gør det ondt. Hele vejen uden om Danmark, ser vi i disse år en kraftig reduktion i vore nabolandes militære investeringer. Sverige, Norge, Finland, Tyskland, Letland, Estland og Litauen øger deres forsvarsbudget.

I Litauen tager de endda skridtet videre og genindfører værnepligten. En beslutning der kan have stærke afsmittende virkninger på Danmark, når vi i 2020 skal genoverveje fremtiden for dansk værnepligt. Chefen for Hærstaben slog derfor et ekstra slag for værnepligtens betydning for det danske samfund

som en ekstra reservestyrke, og han gjorde også meget for at rose Hjemmeværnets indsats.

Danmarks stærke bidrag i INTOPS

Kaster man et blik på verdenskortet, ser man Danmark repræsenteret mange steder i internationale operationer (INTOPS). I Afghanistan har vi stadig 100 mand i Kabul på træningsmission for den afghanske hær. I Irak har vi andre 217 mand udsendt i Operation Inherent Resolve (OIR) med det formål at uddanne de irakiske hærenheder til kampen mod ISIS. I Mali har vi 20 mand. I Sierra Leone 23. I Liberia 5. I Sydsudan 13. I Mellemøsten 11. I Korea 2 og på Seychellerne 21, hvor vi foretager en meget rost piratovervågningsindsats med en ombygget Challenger.

Generalmajor Hans-Christian Mathiesen gennemgik dernæst det danske forsvarsmateriel, og kunne love græsrodderne i Folk & Sikkerhed, at der snart igen stod artilleri på indkøbssedlen. Læs mere om dette i Folk & Sikkerheds næste Magasin, juni 2015.



Billede; kort over Danmarks tilstedeværelse i internationale missioner (kilde: forsvaret.dk)

Generalmajor Hans-Christian Mathiesen gennemgik dernæst det danske forsvarsmateriel, og kunne love græsrodderne i Folk & Sikkerhed, at der snart igen stod artilleri på indkøbssedlen. Læs mere om dette i Folk & Sikkerheds næste Magasin, juni 2015.

Imponerende produktionsplan for 2015

I det udleverede materiale til Årsmødet var desuden en imponerende produktionsplan for 2015, hvor bestyrelsen havde fokuseret på tolv vigtige indsatsområder i år. Flere af områderne omhandlede samspil med ungdommen og uddannelsesinstitutionerne, netværksdannelse i vort store lokale bagland samt partnerskaber. Der bliver meget at leve op til i den nye bestyrelse.

Ny bestyrelse

Der var i år en større udskiftning i bestyrelsen hvor hhv. Frank E Andersen, Jan Brun Andersen og Jens Sund ønskede at udtræde efter flere års aktivt virke i Folk & Sikkerhed.

Årsmødet nyvalgte således Peter Michael Andersen, advokat og oberstløjtnant af reserven, til ny formand for Folk & Sikkerhed.

Der ud over blev til bestyrelsen valgt Helle Bonnesen, folketingskandidat for de konservative og Flemming Rytter, præsident for De Danske Gardeforeninger.

Genvalgt blev Erling Lundsgaard, netværksformand for F&S i Sønderjylland, Adam Meinertz, Katastrofe- og Risikomanager og Karl Erik Nielsen, præsident for Forsvarsbrødrene.

Du kan se hele den nye bestyrelse her folkogsikkerhed.dk/bestyrelsen





På billedet; chefen for Hærstaben, generalmajor H-C Mathiesen.

VÆRNEPLIGT, HJERNEPLIGT OG SAMFUNDSPLIGT

Af Claus Arboe Rasmussen

Folk & Sikkerhed er naturligvis med på Folkemødet i Allinge på Bornholm i dagene torsdag den 11.juni til søndag den 14.juni. 2600 events over fire dage arrangeret af 700 arrangører. Folk & Sikkerhed har været med siden 2012 og kunne sidste år konstatere, at 22.000 besøgte Folkemødet hver af de fire dage.

I år har Folk & Sikkerhed to Dialogmøder. Det ene finder sted Fredag den 12.juni kl.16-17 hos vor samarbejdspartner DFS, i deres telt midt på Cirkuspladsen i Allinge. En fantastisk strategisk placering direkte overfor den store politikerscene, hvor statsministeren taler samme fredag kl. 14.

På fredagens Dialogmøde 1 kl. 16-17 er temaet. Værnepligt, Hjernepligt og Samfundspligt, med undertitlen "Frivillighed i det robuste samfund og de 65.000 unge". Indlægsholdere vil være borgmester Eik Dahl Bidstrup, Venstre, Dragør, folketingskandidat Helle Bonnesen, Konservative, København medlem af Folk & Sikkerheds bestyrelse og borgmester Joy Mogensen, Socialdemokraterne. Ordstyrer er Claus Arboe-Rasmussen, informationschef i Folk & Sikkerhed.

Ungt medborgerskab

Om lørdagen den 13.juni holder vi Dialogmøde 2 samme sted hos DFS på Cirkuspladsen i Allinge i tidsrummet kl. 11.40-12.40. Temaet er Værnepligt, hjernepligt og samfundspligt med undertitlen "Ungt medborgerskab styrker samfundet". Indlægsholdere er MF Peter Juel-Jensen, Venstre, jægersoldat, foredragsholder og teaminstruktør B.S. Christiansen og forsvarsminister Nicolaj Wammen, Socialdemokraterne. Ordstyrer er Johnny G Larsen, netværksformand Folk & Sikkerhed, Bornholm.

Som de foregående år har Folk & Sikkerhed et solidt samarbejde med Campus Bornholm, hvor unge fra uddannelsen dels deltager i markedsføringen af de to dialogmøder dels selv er udspørgere på dialogmøderne.



Der var fyldt godt op i teltet da Folk & Sikkerhed sidste år besøgte Folkemødet på Bornholm.

Folk & Sikkerhed udsender ved hvert månedsskifte et elektronisk nyhedsbrev, typisk med indhold af aktuel orientering, informationer, referater, synspunkter mv. Indsendte indlæg som vi vælger at bringe i nyhedsbrevet, er i sit indhold ikke nødvendigvis dækkende for Folk & Sikkerheds holdninger og synspunkter.

*Redaktionen: Folk & Sikkerhed - Sekretariatet
Redaktionen er afsluttet 29.05.15*